
Cod. Determ: DTPI68344 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2554/2023

pubblicata il 08/01/2024 Reg. del Settore n. 142 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN.
PARCO AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

Oggetto:  Manutenzione  del  sistema  di  pubblica  illuminazione  del  Comune  di
Cosenza. TD MEPA 3597432 - D.D. n°1288 del 06.07.20 23  Ditta: Sa.Ve
Technology Srl con sede in Località  Aeroporto,  zona industriale - 89900
Vibo Valentia P.I. 02254160795 - CIG: 9863462256 - Cod.Univoco Ufficio
8TXJNA



Cod. Determ: DTPI68344 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2554/2023

pubblicata il 08/01/2024 Reg. del Settore n. 142 / 2023

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN. PARCO
AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

Francesco Giovinazzo
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Manutenzione  del  sistema  di  pubblica  illuminazione  del  Comune  di  Cosenza.  TD

MEPA 3597432 - D.D. n°1288 del 06.07.2023  Ditta: S a.Ve Technology Srl con sede in
Località   Aeroporto,   zona  industriale  -  89900  Vibo  Valentia  P.I.  02254160795  -  CIG:
9863462256 - Cod.Univoco Ufficio 8TXJNA

Il Direttore di Settore

Premesso che:
-  con  determina  reg.gen.n°1982  del  23/10/2023,  alla Ditta  SA.VE  TECNOLOGY  s.r.l,  veniva
liquidata la fattura n°129 del 30/09/2023 di € 33.660,00 compreso IVA al 10% pari ad € 3.060,00;

Visto che:
-  la  stessa  fattura  risulta  essere  errata  in  quanto non  è  stato  indicata  la scissione dei pagamenti
dell'Iva, nel momento dell’emissione,  la suddetta Ditta ha presentato nota di credito avente n°151
del 30/11/2023 di € 33.660,00 compreso IVA  attestata con report n° 10973743269;

Preso atto di  quanto sopra e per le motivazioni esplicitate, necessita annullare la liquidazione
effettuata con la determina reg.gen.n°1982 del 23/10/2023.

Rilevato che:
- La stessa ditta ha emesso nuova fattura con n° 152 in data 30/11/2023  di € 33.660,00 compreso
IVA  al  10%  pari  ad  €  3.060,00  in  regime  di  scissione  dei  pagamenti  e  attestata  con  report
n°10973761277;

Visti: 
-Il report della nota di credito, regolarmente attestata;
-Il report della fattura, regolarmente attestata;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;



Cod. Determ: DTPI68344 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto: 

- di accettare e di liquidare  la nuova fattura  n° 152 in data 30/11/2023  di € 33.660,00
compreso IVA al 10% pari ad € 3.060,00 in regime di scissione  dei pagamenti in sostituzione
della fattura n°129 del 30/09/2023 emessa da Sa.Ve Technology Srl con sede in Loc.
Aeroporto c/o Business Center - 89900 Vibo Valentia P.I.02254160795 - PEC:
savegroup@pec.it;

- di  precisare  che  la  somma complessiva  di  di  €  33.660,00  compreso  IVA al  10% pari  ad  €
3.060,00  in  regime  di  scissione   dei  pagamenti  finanziati  sul  capitolo  9390  bilancio  IM
2316/2023, per come indicato nella Determina Dirigenziale n°1288/2023; 

- Di inviare copia del presente atto, a cura del Servizio Archivio,  al Settore 11 - Manutenzione
ordinaria  e  straordinaria  -  Impiantistica  sportiva  -  Reti  idrica  e  fognaria  -  Pubblica
Illuminazione - Segnaletica Stradale e al Settore 13 - Programmazione - Risorse Finanziarie -
Bilancio - Patrimonio - Società Partecipate, per i provvedimenti consequenziali;

- Di disporre che il  presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line di  questo Ente ai
sensi dell'art. 32 della legge 69 del 18.06.2009.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - REPORT ATTESTAZIONE NOTA DI CREDITO
2 - File PDF Allegato - REPORT ATTESTAZIONE FATTURA
3 - File PDF NON PUBBLICATO - TRACCIABILITA' FLUSSI FINANZIARI

Il Direttore di Settore

Cosenza 13/12/2023 Francesco Giovinazzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 29/12/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno



Cod. Determ: DTPI68344 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     


